11 Mártii. Az fortalitiumokra ígért 90,000 forintban az 
székely natio ad nyolczezeret, negyvenezeret az vármegyék, 
ugyanannyit az szászok is, kétezeret taxás városok és egyebek. 

9 Olv. Cserei M. Hist. 303. 1. 
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12. Rosszul lévén, csak szállásomon voltam, ebéd után 
Teleki uramék jővén hozzám. 

13 Mártii emlékeztem méltóságos gróf Bethlen Miklós 
uramnak ő nagyságának, hogy ha istennek és ő nagyságának 
tetszik, Teleki Sándor öcsém uram az ő nagysága leányát, 
Bethlen (Julia) J) kisasszonyt eljegyzené, melyre való válasz-
tétellel halasztott. 

14. Bethlen Miklós uram ő nagysága magához hívatott 
és holmi kérdéseket proponált előmben, melyekre ugyanakkor 
meg is feleltem. 

15. Választ adott ő nagysága és az kisasszonyt Teleki 
Sándor öcsémnek ígérte. 

16 Mártii adtunk memorialist ugyan regalistákúl méltó-
ságos gyenerális uramnak ő excellentiájának is, melynek is 
copiája ez: 

Ad excellentissimum generalem dominum, dominum et 
patronum gratiosissimum, humilima instantia introscriptarum 
familiarum regalistarumque. 

Humilima instantia quorumdam regalistarum ex familiis 
Kemény, Toroczkai, Bánfi, Vass, Barcsai, Rhédei, Toldalagi, 
Jósika, Naláczi, Kendefi, Folti, Lázár, ad excellentissimum 
generalem dominum, dominum patronum gratiosissimum. 

Excellentissime domine, domine nobis patroné gratiosis-
sime! Cogimur excellentiam vestram humilimis nostris instan-
tiis molestare, quoniam secundum illud: honoris et vitae eadem 
est ratio, maximé sumus contristati; certo enim nobis constare, 
quod sua maiestas sacratissima, dominus noster elementissimus, 
quare deus suae maiestatis augustissimam domum felicitet. 
ne unius quidem benemeritae personae vei familiae, eo magis 
plurimorum fidelium vei familiarum cutn dedecore suorum2) 
et antecessorum, servitia praestare cogit ac intendit, contris-
tareque cupit sua maiestas sacratissima, sed quemlibet in suo 
honore et ordine conservari ac gaudere cupit. His itaque con-
sideratis, instamus humilime excellentiae vestrae, domino, do-
mino et patrono nobis gratiosissimo, dignetur excellentia vestra 
hanc nostram et tantarum familiarum dehonestationem ac 
oppressionem cum sua prudentia considerare et ruminare, pa-
trocinioque suo remederi, et si visum fuerit, etiam augustissi-
mam aulam informare et in restitutione honoris nostri ac 
familiae adiuvare, ut possit quilibet nostrum in suo ordine 

*) Nevének üres hely van hagyva a naplóban. Y. ö. Bethlen M. 
Önéletírása II. 252. 1.